
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2021 № 1743
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года                     
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020           
№ 575, с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 08.07.2020 № 1261, от 24.09.2020 № 1746,              
от 19.04.2021 № 807 (далее- муниципальная программа), следующие изменения:

1) строки «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 
муниципальной программы, паспортов подпрограмм 1-5 раздела I изложить в 
новой редакции (приложения № 1, 2);

2) строки 4, 8, 12, 14, 25, 29, 30, 36, 48, 54, подпрограмму 5 раздела III 
муниципальной программы изложить в новой редакции, изменив дальнейшую 
нумерацию строк (приложение № 3);

3) раздел V муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 4).

2. Начальнику Управления образования О.С. Колясниковой в течение                    
3 (трех) рабочих дней со дня вступления настоящего постановления в законную 
силу подготовить муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020           
№ 575, в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа». 



2

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 
(трех) рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от _______________ № _______

Паспорт муниципальной программы 

Общий объем финансирования 14 587 934,67 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации программы:

По 
источни

кам 
финанси
рования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

519584,97 528305,19 577399,00 1572454,21 577399,00 577399,00

областно
й 
бюджет

842082,41 950657,00 984739,30 2799215,81 1675923,00 1575923,00

федерал
ьный 
бюджет

0,00 28487,94 85408,80 87857,50 86302,30 86302,30

внебюд
жет

 91005,14 105451,25 107837,55 509400,00 109400,00 109400,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Итого: 1452672,52 1612901,38 1755384,65 4968927,52 2449024,30 2349024,30



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от _______________ № _______

Раздел I. Характеристика проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программным способом

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования 
в Сысертском городском округе» 

Паспорт подпрограммы 1

Общий объем финансирования 4 067 338,03 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2019
год

2020
год

2021
Год

2022 
год

2023 
год

2024
 год

местный бюджет 191837,73 203658,73 221766,00 231364,00 231364,00 231364,00
областной 
бюджет

319053,70 354818,30 382547,40 388755,00 396165,00 396165,00

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджет 73934,54 89204,31 88340,32 89000,00 89000,00 89000,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Итого: 584825,97 647681,34 692653,72 709119,00 716529,00 716529,00

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования 
в Сысертском городском округе»

Паспорт подпрограммы 2

Общий объем финансирования 4 793 409,61 тысяч рублей, в том числе по 
годам реализации подпрограммы:

По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023 год 2024 год

местный бюджет 164295,20 176147,08 191330,05 185790,05 187687,05 187687,05
областной бюджет 487417,70 566602,10 574723,70 541590,10 553288,90 553288,90
федеральный 
бюджет

0,00 28487,94 85408,8 87857,50 86302,30 86302,30

внебюджет 5603,37 8632,21 7967,31 9000,00 9000,00 9000,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Итого: 657316,27 779869,33 859429,86 824237,65 836278,25 836278,25

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Сысертском городском округе»

Паспорт подпрограммы 3

Общий объем финансирования 645 378,92 тысяч рублей, в том числе 
по годам реализации подпрограммы:
По источникам 
финансировани

я

2019
год

2020
год

2021 
год

2022
 год

2023
 год

2024
год

местный 
бюджет

60573,17 65872,12 80386,95 79208,95 79208,95 79208,95

областной 
бюджет

25475,55 13527,10 26618,20 26348,90 26469,10 26469,10

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0



5

внебюджет 2667,23 7614,73 11529,92 11400,00 11400,00 11400,00
Итого: 88715,95 87013,95 118535,07 116957,85 117078,05 117078,05

Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций Сысертского городского округа»

Паспорт подпрограммы 4

Общий объем финансирования 298 652,45 тысяч рублей, в том 
числе по годам реализации подпрограммы:

По 
источникам 
финансиро

вания

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

54288,95 43846,54 47014,00 32536,00 42736,00 42736,00

областной 
бюджет

10135,46 15709,50 850,00 0 0 0

федеральн
ый бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджет 8800,00 0 0 0 0 0

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Итого: 73224,41 59556,04 47864,00 32536,00 42736,00 42736,00

Подпрограмма 5 «Строительство и реконструкция зданий образовательных 
организаций Сысертского городского округа»

Паспорт подпрограммы 5

Общий объем финансирования 4 564 586,42 тысяч рублей, в том 
числе по годам реализации подпрограммы:

По источникам 
финансирования

2019
год

2020
год

2021 
год

2022
 год

2023
 год

2024 год

местный бюджет 14690,00 222,40 0 1007152,21 0 0
областной бюджет 0 0 0 1842521,81 700000,00 600000,00
федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджет 0 0 0 400000,00 0 0

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Итого: 14690,00 222,40 0 3249674,02 700000,00 600000,00



6

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от _______________ № _______

Раздел III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования 
в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тысяч рублей

Результаты 
(целевые 

показатели), 
достигаемые в ходе 

выполнения 
мероприятия

N 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятия 
программы

Основные 
виды товаров 

и услуг, 
приобретение 

которых 
необходимо 

для 
осуществлени
я мероприятия

Необхо
димое 

количеств
о товаров 
и услуг, 
единиц

Срок 
выпол
нения 
меро 
прия
тия

ВСЕГО
в том числе фб об мб внб

1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Сысертском городском округе»
5105 

потребител
ей

2019 510 917,90 0 319 053,70 191 837,73 26,47 стр. 4, 5, 
7, 8 
раздел II

5105 
потребител

ей

2020 557 653,62 0 354 818,30 202 776,73 58,59 стр. 4, 5, 
7, 8 
раздел II

4.

Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, 
создание условий 
для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания 
детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях; 
финансовое 
обеспечение 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского 
округа

Присмотр и 
уход за 
детьми;
расходы на 
оплату труда с 
начислениями
; учебные 
расходы, 
обеспечиваю
щие 
образовательн
ый процесс

5105 
потребител

ей

2021 603 345,78 0 382 547,40 220 766,00 32,38 стр. 4, 5, 
7, 8 



7

раздел II
5105 

потребител
ей

2022 619 159,00 0 388 755,00 230 364,00 40,00 стр. 4, 5, 
7, 8 
раздел II

5105 
потребител

ей

2023 626 569,00 0 396 165,00 230 364,00 40,00 стр. 4, 5, 
7, 8 
раздел II

муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

5105 
потребител

ей

2024 626 569,00 0 396 165,00 230 364,00 40,00 стр. 4, 5, 
7, 8 
раздел II

8. ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 4067338,03 0 2237504,40 1311354,46 518479,17

9. Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Сысертском городском округе»
8693

учащихся
2019 573 837,04 0,00 416 432,70 156 264,57 1139,77 стр.12, 13, 

18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

8714
учащихся

2020 680 668,57 13 445,80 496 091,40 169 722,16 1409,21 стр.12, 13, 
18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

8817
учащихся

2021 738 945,76 39 977,90 519 763,70 177 897,00 1307,16 стр.12, 13, 
18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

8914
учащихся

2022 720 765,90 39 977,90 504 365,00 174 723,00 1700,00 стр.12, 13, 
18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

8914
учащихся

2023 730 919,90 39 977,90 512 622,00 176 620,00 1700,00 стр.12, 13, 
18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

12.

Организация 
предоставления 
общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
организациях; 
финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего 
общего 
образования в 
муниципальных 

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского 
округа

Начальное 
общее,
основное 
общее,
среднее общее
образование; 
расходы на 
оплату труда с 
начислениями
;
учебные 
расходы, 
обеспечиваю
щие 
образовательн
ый процесс

9000 2024 730 919,90 39 977,90 512 622,00 176 620,00 1700,00 стр.12, 13, 



8

общеобразовател
ьных 
организациях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования 
детей в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
организациях;
ежемесячное 
денежное вознагр
аждение за 
классное 
руководство педа
гогическим работ
никам муниципал
ьных 
образовательных 
организаций, 
расположенных 
на территории 
Свердловской об
ласти, 
реализующих 
образовательные 
программы начал
ьного 
общего, 
основного общег
о и среднего общ
его образования, 
в том 
числе адаптирова
нные основные о
бщеобразователь
ные программы

учащихся 18, 20, 21, 
22, 24, 26, 
28, 29,30 
раздел II

14. Осуществление 
мероприятий по 

Управление 
образования 

Оказание 
услуги 

8693 
учащихся

2019 75 404,20 0,00 70 985,00 0,00 4419,20 стр.24 
раздел II



9

8817
учащихся

2020 92 775,84 15 042,14 70 510,70 0,00 7223,00 стр.24 
раздел II

8914
учащихся

2021 112 246,10 45 430,90 54 960,00 5 195,05 6660,15 стр.24 
раздел II

8914
учащихся

2022 95 184,75 47 879,60 37 225,10 2 780,05 7300,00 стр.24 
раздел II

9000
учащихся

2023 97 071,35 46 324,40 40 666,90 2 780,05 7300,00 стр.24 
раздел II

организации 
питания в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
организациях;
организация 
бесплатного горя
чего питания обу
чающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в гос
ударственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
создание в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
организациях 
условий для 
организации 
горячего
питания 
обучающихся

Администрации 
Сысертского 
городского 
округа, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского 
округа

горячего 
питания 
учащихся на 
базе 
школьных 
столовых,
создание в 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
организациях 
условий для 
организации 
горячего
питания 
обучающихся

9000
учащихся

2024 97 071,35 46 324,40 40 666,90 2 780,05 7300,00

25. ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 4793409,61 374358,84 3276911,40 1092936,48 49202,89

26. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе»
2850
детей

2019 53 602,97 0 2 054,85 50 301,99 1246,13 стр. 34-39 
раздел II

2850
детей

2020 64 622,22 0 0 57 487,41 7134,81 стр. 34-39 
раздел II

2850
детей

2021 70 482,31 0 0 61 156,00 9326,31 стр. 34-39 
раздел II

2850
детей

2022 74 578,00 0 0 65 178,00 9400,00 стр. 34-39 
раздел II

29.

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования 
детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского 
округа

Дополнитель
ное 
образование

2850
детей

2023 74 578,00 0 0 65 178,00 9400,00 стр. 34-39 
раздел II



10

600 
детей

2019 926,15 0 0 926,15 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

782 
детей

2020 5 484,26 0 0 5 484,26 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

800 
детей

2021 9 230,95 0 0 9 230,95 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

939 
детей

2022 4 030,95 0 0 4 030,95 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

1030 
детей

2023 4 030,95 0 0 4 030,95 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

30.

Обеспечение 
персонифициров

анного 
финансирования 
дополнительного 

образования 
детей

Управление 
образования 

Администрации 
Сысертского 
городского 

округа, 
уполномоченная 

организация

Введение и 
обеспечение 
функционирован
ия системы 
персонифициров
анного 
дополнительного 
образования 
детей, 
подразумевающе
й 
предоставление 
детям именных 
сертификатов 
дополнительного 
образования с 
возможностью 
использования в 
рамках 
механизмов 
персонифициров
анного 
финансирования.
Методическое и 
информационное 
сопровождение 
поставщиков 
услуг 
дополнительного 
образования, 
независимо от их 
формы 
собственности, 
семей и иных 
участников 
системы 
персонифициров
анного 
дополнительного 
образования.

1130 
детей

2024 4 030,95 0 0 4 030,95 0 стр. 35, 
37, 38  
раздел II

36.
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАМЕ 3 645378,92 0 144907,95 444459,09 56011,88

2850
детей

2024 74 578,00 0 0 65 178,00 9400,00 стр. 34-39 
раздел II



11

37. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Сысертского городского округа»

2 центра, 
1 

лаборатор
ия

2019 0 0 0 0 0 стр. 54
раздел II

2 центра, 
1 

лаборатор
ия

2020 0 0 0 0 0 стр. 54
раздел II

5 центров, 
1 

лаборатор
ия

2021 3 428,00 0 0 3 428,00 0 стр. 54
раздел II

9 центров, 
1 

лаборатор
ия

2022 4 800,00 0 0 4 800,00 0 стр. 54
раздел II

5 центров, 
1 

лаборатор
ия

2023 0 0 0 0 0 стр. 54
раздел II

48.

Создание и 
обеспечение 
функционирован
ия центров 
образования 
естественно-
научной и 
технологической 
направленностей 
в 
общеобразовател
ьных 
организациях, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения    
Сысертского 
городского 
округа

Коммунальные 
расходы, 
расходные 
материалы, 
командировочн
ые расходы 
сотрудников 
Центра, оплата 
участия детей в 
соревнованиях 
и федеральных 
мероприятиях, 
повышение 
квалификации 
сотрудников 
Центра, 
проведение 
работ по 
приведению 
площадок 
центров по 
типовому 
дизайн-проекту 
и типовому 
проекту 
зонирования в 
соответствии с 
брендбуком, 
приобретение 
мебели и 
оборудования

5 центров, 
1 

лаборатор
ия

2024 0 0 0 0 0 стр. 54
раздел II

54. ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 298652,45 0,00 26694,96 263157,49 8800,00
55. Подпрограмма 5 «Строительство и реконструкция зданий образовательных организаций Сысертского городского округа»

2 2019 3 690,00 0 0 3 690,00 0 стр. 64 
раздел II

0 2020 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

58.

Строительство и 
реконструкция 
зданий 
дошкольных 
образовательных 

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 

Оказание услуг 
и выполнение 
работ по 
инженерным 
изысканиям, 0 2021 0 0 0 0 0 стр. 64 



12

раздел II
3 2022 13 500,00 0 0 13 500,00 0 стр. 64 

раздел II
0 2023 0 0 0 0 0 стр. 64 

раздел II

организаций округа разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственно
й экспертизы 
объектов 
капитального 
строительства,
МАДОУ на 270 
мест п. 
Бобровский,
ул.Краснодерев
цев, 37-А,
МАДОУ на 270  
с. Патруши, 
МАДОУ на 270 
мест г. 
Сысерть, 
МАДОУ на 350 
мест г. 
Сысерть, 
МАДОУ на 270 
мест п. 
Большой Исток

0 2024 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

0 2019 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

0 2020 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

0 2021 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

1 2022 300 000,00 0 210 000,00 90 000,00 0 стр. 64 
раздел II

0 2023 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II

59.

Строительство 
зданий 
дошкольных 
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа

Оказание услуг 
и выполнение 
работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственно
й экспертизы, 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства
МАДОУ на 270 

0 2024 0 0 0 0 0 стр. 64 
раздел II



13

мест  
с. Патруши

0 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стр. 64 
раздел II

0 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стр. 64 
раздел II

0 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стр. 64 
раздел II

1 2022 232 174,02 0,0 162 521,81 69 652,21 0,0 стр. 64 
раздел II

0 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стр. 64 
раздел II

60. Строительство 
детского 
дошкольного 
общеобразовател
ьного 
учреждения на 
270 мест по 
адресу: 
Свердловская 
область. 
Сысертский 
район, поселок 
Бобровский,
улица 
Краснодеревцев, 
37-А

Администрации 
Сысертского 
городского 
округа

Объект 
капитального 
строительства

0 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стр. 64 
раздел II

61. Задача 2. «Обеспечение односменного режима обучения в 1–11 (12) классах общеобразовательных организаций»

2

2019 11 000,00 0 0 11 000,00 0 стр. 66, 67 
раздел II

2 2020 222,40 0 0 222,40 0 стр. 66, 67 
раздел II

0 2021 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

62.

Строительство и 
реконструкция 
зданий 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
рамках 
мероприятий по 
содействию 
созданию в 
субъектах 
Российской 
Федерации новых 
мест в 
общеобразовател
ьных 
организациях 
Сысертского 
городского 
округа

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа

Оказание услуг и 
выполнение 
работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственной 
экспертизы, 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства 
1. МАОУ СОШ 
 г. Сысерть (1200 
мест);
2.МАОУ СОШ 
(1200 мест)
 с. Патруши;
3. начальная 

7 2022 2 004 000,00 0 1 170 000,00 834 000,00 0 стр. 66, 67 
раздел II



14

2 2023 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

школа с. Щелкун 
(400 мест)
4. начальная 
школа с. Кашино 
(400 мест)
5. школа на 550 
мест п. Большой 
Исток
6. школа-
комплекс г. 
Сысерть, южная 
часть   города 
(270-детский сад, 
550 – школа);
7. «школа-
комплекс» 
с. Большое 
Седельниково 
(135 – детский 
сад, 
80-начальная 
школа, 
100 - 
дополнительное 
образование);
8. «Школа-
комплекс»
п. Верхняя 
Сысерть (75 – 
детский сад, 80 -
начальная 
школа, 150 -
дополнительное 
образование);
9. «Школа-
комплекс»
 с. Ключи (75– 
детский сад, 30 - 
начальная 
школа, 50 - 
дополнительное 
образование);
10. пристрой к 
МАОУ СОШ № 
3 п. Двуреченск 
(400 мест):

5 2024 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II



15

11. 
реконструкция 
школы-
комплекса    п. 
Бобровский, 
Краснодеревцев, 
37;
12. 
реконструкция 
МАОУ СОШ № 
6, г. Сысерть; 

0 2019 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

0 2020 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

0 2021 0 0 0 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

1 2022 700 000,00 0 300 000,00 0 400 000,00 стр. 66, 67 
раздел II

1 2023 700 000,00 0 700 000,00 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

63.

Строительство 
образовательных 
организаций в 
рамках 
мероприятий по 
содействию 
созданию в 
субъектах 
Российской 
Федерации новых 
мест в 
общеобразовател
ьных 
организациях 
Сысертского 
городского 
округа

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа

Оказание услуг 
и выполнение 
работ по 
инженерным 
изысканиям, 
разработка 
проектной 
документации, 
прохождение 
государственно
й экспертизы, 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства:
Уральская 
образовательна
я резиденция

1 2024 600 000,00 0 600 000,00 0 0 стр. 66, 67 
раздел II

64. ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5 4564586,42 0 3142521,81 1022064,61 400000,00



16

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от _______________ № _______

Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансирования, тыс.руб.
в том числе по годам:

№
Источники финансирования всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Федеральный бюджет 374 358,84 0,00 28 487,94 85 408,80 87 857,50 86 302,30 86 302,30

2. Областной бюджет 8 828 540,52 842 082,41 950 657,00 984 739,30 2 799 215,81 1 675 923,00 1 575 923,00

3. Местный бюджет 4 352 541,37 519 584,97 528 305,19 577 399,00 1 572 454,21 577 399,00 577 399,00

4. Внебюджетные средства 1 032 493,94 91 005,14 105 451,25 107 837,55 509 400,00 109 400,00 109 400,00

5. Всего по источникам 14 587 934,67 1 452 672,52 1 612 901,38 1 755 384,65 4 968 927,52 2 449 024,30 2 349 024,30


